
トヨタ ハイエース ウェルキャブ・車いす仕様車 （8ナンバー）  主要諸元表

※1 パワースライドドア（イージークローザー付）をメーカーオプション装着した場合10kg増加します。
※2 室内寸法の（　）内の数値は、有効室内長を示します。有効室内長は、リフトの最後端までの寸法
     を示します。
※3 沖縄地区は価格が異なります。
※4 北海道地区の価格には寒冷地仕様が含まれます（詳しくは販売店におたずねください）。
●価格はメーカー希望小売価格〈（消費税10%込み）’22年4月現在のもの〉で参考価格です。
　価格は販売店が独自に定めていますので、詳しくは各販売店におたずねください。
●価格はスペアタイヤ（車両装着タイヤ）、タイヤ交換用工具付の価格です。 
●価格にはオプション価格は含まれていません。 
●保険料、税金（除く消費税）、登録料などの諸費用は別途申し受けます。　
●車いす仕様車は消費税が非課税となり、メーカー希望小売価格は消費税抜きの価格となります。
●自動車リサイクル法の施行により、最終ページに記載のリサイクル料金が別途必要となります。
●“ハイエース”“OPTITRON”“TOYOTA SAFETY SENSE”“VSC”“TRC”“Welcab”“TECS”
“Wel Join”はトヨタ自動車（株）の商標です。
●ハイエースウェルキャブ 車いす仕様車・ウェルジョインはメーカー完成特装車（TECS）のため、
持ち込み登録となります。各諸元数値はメーカー設計値であり参考数値です。登録の際は車両
の実測数値が適用されます。

TECS型式

ベース車両型式
トランスミッション
エンジン
車両重量 ※1
車両総重量 ※1
乗車定員

車両寸法
（mm）

メーカー希望小売価格
（消費税非課税）
北海道地区メーカー希望
小売価格（消費税非課税）

ロング・
標準ボディ ルーフサイド

ウインドウ有
3BF-TRH200K-
VTZYAW

ルーフサイド
ウインドウ無
3BF-TRH200K-
VTZYA

ルーフサイド
ウインドウ有
3BF-TRH200K-
VTZYASW

ルーフサイド
ウインドウ無
3BF-TRH200K-
VTZYAS

ルーフサイド
ウインドウ有

3DF-GDH206K-
VTZYASW

ルーフサイド
ウインドウ無

3DF-GDH206K-
VTZYAS

ルーフサイド
ウインドウ有

3DF-GDH206K-
VTZYAW

ルーフサイド
ウインドウ無

3DF-GDH206K-
VTZYA

（kg）
（kg）
（名）

燃料タンク容量

全長
全幅
全高

室内寸法 ※2
（mm）

タイヤ
サイズ

長さ
幅
高さ
前
後
（L）

※3

※4

Aタイプ ASタイプ
2WD 2WD 4WD

3BF-TRH200K-ERTDK5 3DF-GDH206K-ERTDY5

4WD

3BF-TRH200K-ERTDK5 3DF-GDH206K-ERTDY5
6速オートマチック

1TR-FE（2000ガソリン） 1GD-FTV（2800ディーゼル）
6速オートマチック

1TR-FE（2000ガソリン） 1GD-FTV（2800ディーゼル）
2,060

2,445

2,050

2,435
7

4,695
1,695

2,225 2,235
3,250（3,935）
1,520
1,535

195/80R15 103/101N LT
195/80R15 103/101N LT

195/80R15 107/105N LT
195/80R15 107/105N LT

8
4,695
1,695

2,225 2,235
3,250（3,935）
1,520
1,535

195/80R15 103/101N LT
195/80R15 103/101N LT

195/80R15 107/105N LT
195/80R15 107/105N LT

7070

2,390

2,775

2,380

2,765

2,100

2,540

2,090

2,530

2,430

2,870

2,420

2,860

TECS型式

ベース車両型式
トランスミッション
エンジン
車両重量 ※1
車両総重量 ※1
乗車定員

車両寸法
（mm）

メーカー希望小売価格
（消費税非課税）
北海道地区メーカー希望
小売価格（消費税非課税）

ロング・
標準ボディ ルーフサイド

ウインドウ有
3BF-TRH200K-
VTZYBW

ルーフサイド
ウインドウ無
3BF-TRH200K-
VTZYB

ルーフサイド
ウインドウ有
3BF-TRH200K-
VTZYCW

ルーフサイド
ウインドウ無
3BF-TRH200K-
VTZYC

ルーフサイド
ウインドウ有

3DF-GDH206K-
VTZYCW

ルーフサイド
ウインドウ無

3DF-GDH206K-
VTZYC

ルーフサイド
ウインドウ有

3DF-GDH206K-
VTZYBW

ルーフサイド
ウインドウ無

3DF-GDH206K-
VTZYB

（kg）
（kg）
（名）

燃料タンク容量

全長
全幅
全高

室内寸法 ※2
（mm）

タイヤ
サイズ

長さ
幅
高さ
前
後
（L）

※3

※4

Bタイプ Cタイプ
2WD 2WD 4WD

3BF-TRH200K-ERTDK5 3DF-GDH206K-ERTDY5

4WD

3BF-TRH200K-ERTDK5 3DF-GDH206K-ERTDY5
6速オートマチック

1TR-FE（2000ガソリン） 1GD-FTV（2800ディーゼル）
6速オートマチック

1TR-FE（2000ガソリン） 1GD-FTV（2800ディーゼル）
2,130

2,680

2,120

2,670
10
4,695
1,695

2,225 2,235
3,250（3,935）
1,520
1,535

195/80R15 103/101N LT
195/80R15 103/101N LT

195/80R15 107/105N LT
195/80R15 107/105N LT

70

10
4,695
1,695

2,225 2,235
3,250（3,935）
1,520
1,535

195/80R15 103/101N LT
195/80R15 103/101N LT

195/80R15 107/105N LT
195/80R15 107/105N LT

70

2,460

3,010

2,450

3,000

2,090

2,640

2,080

2,630

2,420

2,970

2,410

2,960

TECS型式

ベース車両型式
トランスミッション
エンジン
車両重量 ※1
車両総重量 ※1
乗車定員

車両寸法
（mm）

メーカー希望小売価格
（消費税非課税）
北海道地区メーカー希望
小売価格（消費税非課税）

ロング・
標準ボディ ルーフサイド

ウインドウ有
3BF-TRH200K-
VTZYFW

ルーフサイド
ウインドウ無
3BF-TRH200K-
VTZYF

ルーフサイド
ウインドウ有

3DF-GDH206K-
VTZYFW

ルーフサイド
ウインドウ無

3DF-GDH206K-
VTZYF

（kg）
（kg）
（名）

燃料タンク容量

全長
全幅
全高

室内寸法 ※2
（mm）

タイヤ
サイズ

長さ
幅
高さ
前
後
（L）

※3

※4

Fタイプ
2WD

3BF-TRH200K-ERTDK5 3DF-GDH206K-ERTDY5

4WD

6速オートマチック
1TR-FE（2000ガソリン） 1GD-FTV（2800ディーゼル）

2,130

2,680

2,120

2,670
10
4,695
1,695

2,225 2,235
3,250（3,935）
1,520
1,535

195/80R15 103/101N LT
195/80R15 103/101N LT

195/80R15 107/105N LT
195/80R15 107/105N LT

70

2,460

3,010

2,450

3,000

●1GD-FTVエンジン搭載車両は尿素水溶液（AdBlueⓇ＊）の補充が必要となります。尿素水溶液は、
主要国道沿いにあるトラックが給油可能なガソリンスタンドまたは販売店にて補充ができます。
注意：尿素水溶液（AdBlueⓇ）のタンク容量は10.4Lで、1000km走行すると約1L消費＊します。
なお、尿素水溶液の残量がなくなるとエンジンの再始動ができなくなります。詳しくは、取扱
書をご覧ください。＊お客様の使用環境や運転方法によって、消費量は異なります。

高品位尿素水（AdBlueⓇ）はディーゼルエンジン車の排出ガスに含まれるNOx（窒素酸化物）を低減
するために用いられる化学品でJIS規格に適合したものです。
＊AdBlueⓇは、ドイツ自動車工業会（VDA）の登録商標です。

3,890,000円

3,934,000円

3,755,000円

3,799,000円

4,710,000円

4,762,000円

4,575,000円

4,627,000円

4,010,000円

4,054,000円

3,875,000円

3,919,000円

4,830,000円

4,882,000円

4,695,000円

4,747,000円

3,864,000円

3,908,000円

3,729,000円

3,773,000円

4,684,000円

4,736,000円

4,549,000円

4,601,000円

3,838,000円

3,882,000円

3,703,000円

3,747,000円

4,658,000円

4,710,000円

4,523,000円

4,575,000円

3,923,000円

3,967,000円

3,788,000円

3,832,000円

4,743,000円

4,795,000円

4,608,000円

4,660,000円



リサイクル料金表（単位：円）

トランスミッション
エンジン
車両重量
車両総重量
乗車定員

車両寸法
（mm）

メーカー希望小売価格
（消費税率10％）

北海道地区メーカー希望
小売価格（消費税率10％）

ハイエース  ウェルキャブ・ウェルジョイン（3ナンバー）  主要諸元表

（kg）
（kg）
（名）

燃料タンク容量

全長
全幅
全高

室内寸法 ※2
（mm）

タイヤ
サイズ

長さ
幅
高さ
前
後
（L）

※3

※4

消費税抜き

消費税抜き

2WD
ロング・ワイドボディ（DXベース）

4WD 2WD
ロング・ワイドボディ（GLベース）

4WD 2WD
スーパーロング・ワイドボディ（グランドキャビンベース）

4WD

6速オートマチック
2TR-FE（2700ガソリン）

1,970

2,520
10

4,840
1,880
2,105

3,525
1,730

3,715
1,695

1,390

70

5,380
1,880
2,285
3,525
1,695
1,565

195/80R15 107/105N LT
195/80R15 107/105N LT

2,080

2,630

2,010※1

2,560※1

2,120※1

2,670※1

2,080※1

2,630※1

2,190※1

2,740※1

トランスミッション
エンジン
車両重量 ※1
車両総重量 ※1
乗車定員

車両寸法
（mm）

メーカー希望小売価格
（消費税非課税）
北海道地区メーカー希望
小売価格（消費税非課税）

スーパーロング・
ワイドボディ

（kg）
（kg）
（名）

燃料タンク容量

全長
全幅
全高

室内寸法 ※2
（mm）

タイヤ
サイズ

長さ
幅
高さ
前
後
（L）

※3

※4

Bタイプ Dタイプ
2WD 2WD 4WD4WD

6速オートマチック
2TR-FE（2700ガソリン） 2TR-FE（2700ガソリン） 2TR-FE（2700ガソリン） 2TR-FE（2700ガソリン）

6速オートマチック

ベース車両型式 3BF-TRH223B-LETNK5 3BF-TRH228B-LETNK5 3BF-TRH223B-LETNK5 3BF-TRH228B-LETNK5

TECS型式 3BF-TRH223B-VTZYB 3BF-TRH228B-VTZYB 3BF-TRH223B-VTZYD 3BF-TRH228B-VTZYD

ベース車両型式 3BA-TRH214W-JDTDK 3BA-TRH214W-JDTNK3BA-TRH219W-JDTDK 3BA-TRH219W-JDTNK 3BA-TRH229W-LDTNK3BA-TRH224W-LDTNK

TECS型式 3BA-TRH214W-VTZYED 3BA-TRH214W-VTZYE3BA-TRH219W-VTZYED 3BA-TRH219W-VTZYE 3BA-TRH229W-VTZYE3BA-TRH224W-VTZYE

2,370

2,865
9

5,380
1,880

2,260 2,275
3,790（4,475）
1,695
1,530

195/80R15 103/101N LT
195/80R15 103/101N LT

70

9
5,380
1,880

2,260 2,275
3,790（4,475）
1,695
1,530

195/80R15 103/101N LT
195/80R15 103/101N LT

70

2,480

2,975

2,380

2,875

2,490

2,985

3,095,600円

3,155,000円

2,814,182円

2,868,182円

3,406,600円

3,466,000円

3,096,909円

3,150,909円

3,370,700円

3,411,400円

3,064,273円

3,101,273円

3,679,700円

3,720,400円

3,345,182円

3,382,182円

3,910,100円

3,950,800円

3,554,636円

3,591,636円

4,220,100円

4,260,800円

3,836,455円

3,873,455円

4,299,000円

4,353,000円

4,585,000円

4,639,000円

4,376,000円

4,430,000円

4,662,000円

4,716,000円

自動車リサイクル法の施行により、下表のリサイクル料金が別途必要となります。

※リサイクル料金は'22年4月時点の金額。

※リサイクル預託金が預託済のお車を商品車として譲渡する旧所有者（譲渡人）は、車両価値部分とリサイクル預託金相当額の合計額を新所有者（譲受人）からお受け取りになることにより、リサイクル預託金の返金を受けることができます。詳しく
は取扱い販売店におたずねください。

車　種 シュレッダー
ダスト料金

エアバッグ類
料金

フロン類
料金

情報管理
料金

資金管理
料金 合計

290130

リサイクル預託金

車いす仕様車
ロング 2‚8009,280 1‚650

ウェルジョイン

14,150

290130スーパーロング 2‚80014,170 1‚650 19,040

2901302‚80011,430 － 14,650



登録および税金について

※1 事業用は1年。
※2 オプション等を選択することで、環境対応車 普及促進税制の対象外となる場合がございます。
＊ 詳しくは販売店におたずねください。

持ち込み登録

初回2年・以降2年

登　　録

車　　検 ※1

※2

ナンバー

消 費 税

自動車税
環境性能割

環境対応車
普及促進税制

課税

8ナンバー

非課税

車いす仕様車

初回3年・以降2年

3ナンバー

ウェルジョイン

税
制
度

身体障がい者もしくはご家族の方が購入される場合には、
免税措置等が適用される場合がございますので、

予め都道府県税事務所、福祉事務所にご相談ください。

車両によっては自動車重量税などの軽減措置を受けることができます。
詳しくは販売店におたずねください。

持ち込み登録車は、持ち込み登録時の実測重量により、自動車重量税の
軽減対象から外れる場合や軽減額が変わる場合がございます。


