

トヨタ ハイエース ウェルキャブ・車いす仕様車（8ナンバー） 主要諸元表

ロング・ 標準ボディ	Aタイプ				ASタイプ								
	2WD		4WD		2WD		4WD						
TECS型式	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無					
ベース車両型式	3BF-TRH200K- VTZYAW		3DF-GDH206K- VTZYAW		3BF-TRH200K- VTZYASW		3DF-GDH206K- VTZYASW						
トランスミッション	6速オートマチック				6速オートマチック								
エンジン	1TR-FE(2000ガソリン)		1GD-FTV(2800ディーゼル)		1TR-FE(2000ガソリン)		1GD-FTV(2800ディーゼル)						
車両重量 ※1 (kg)	2,060	2,050	2,390	2,380	2,100	2,090	2,430	2,420					
車両総重量 ※1 (kg)	2,445	2,435	2,775	2,765	2,540	2,530	2,870	2,860					
乗車定員 (名)	7				8								
車両寸法 (mm)	全長	4,695			4,695								
室内寸法 ※2 (mm)	全幅	1,695			1,695								
室内寸法 ※2 (mm)	全高	2,225	2,235		2,225	2,235							
室内寸法 ※2 (mm)	長さ	3,250(3,935)			3,250(3,935)								
室内寸法 ※2 (mm)	幅	1,520			1,520								
室内寸法 ※2 (mm)	高さ	1,535			1,535								
タイヤ サイズ	前	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT		195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT							
タイヤ サイズ	後	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT		195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT							
燃料タンク容量 (L)	70				70								
メーカー希望小売価格 (消費税非課税) ※3	3,890,000円	3,755,000円	4,710,000円	4,575,000円	4,010,000円	3,875,000円	4,830,000円	4,695,000円					
北海道地区メーカー希望 小売価格(消費税非課税) ※4	3,934,000円	3,799,000円	4,762,000円	4,627,000円	4,054,000円	3,919,000円	4,882,000円	4,747,000円					

ロング・ 標準ボディ	Bタイプ				Cタイプ								
	2WD		4WD		2WD		4WD						
TECS型式	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無					
ベース車両型式	3BF-TRH200K- VTZYBW	3BF-TRH200K- VTZYB	3DF-GDH206K- VTZYBW	3DF-GDH206K- VTZYB	3BF-TRH200K- VTZCYCW	3BF-TRH200K- VTZCYC	3DF-GDH206K- VTZCYCW	3DF-GDH206K- VTZCYC					
トランスミッション	6速オートマチック				6速オートマチック								
エンジン	1TR-FE(2000ガソリン)		1GD-FTV(2800ディーゼル)		1TR-FE(2000ガソリン)		1GD-FTV(2800ディーゼル)						
車両重量 ※1 (kg)	2,130	2,120	2,460	2,450	2,090	2,080	2,420	2,410					
車両総重量 ※1 (kg)	2,680	2,670	3,010	3,000	2,640	2,630	2,970	2,960					
乗車定員 (名)	10				10								
車両寸法 (mm)	全長	4,695			4,695								
室内寸法 ※2 (mm)	全幅	1,695			1,695								
室内寸法 ※2 (mm)	全高	2,225	2,235		2,225	2,235							
室内寸法 ※2 (mm)	長さ	3,250(3,935)			3,250(3,935)								
室内寸法 ※2 (mm)	幅	1,520			1,520								
室内寸法 ※2 (mm)	高さ	1,535			1,535								
タイヤ サイズ	前	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT		195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT							
タイヤ サイズ	後	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT		195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT							
燃料タンク容量 (L)	70				70								
メーカー希望小売価格 (消費税非課税) ※3	3,864,000円	3,729,000円	4,684,000円	4,549,000円	3,838,000円	3,703,000円	4,658,000円	4,523,000円					
北海道地区メーカー希望 小売価格(消費税非課税) ※4	3,908,000円	3,773,000円	4,736,000円	4,601,000円	3,882,000円	3,747,000円	4,710,000円	4,575,000円					

ロング・ 標準ボディ	Fタイプ					
	2WD		4WD			
TECS型式	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無	ルーフサイド ウインドウ有	ルーフサイド ウインドウ無		
ベース車両型式	3BF-TRH200K- VTZYFW	3BF-TRH200K- VTZYF	3DF-GDH206K- VTZYFW	3DF-GDH206K- VTZYF		
トランスミッション	6速オートマチック					
エンジン	1TR-FE(2000ガソリン)		1GD-FTV(2800ディーゼル)			
車両重量 ※1 (kg)	2,130	2,120	2,460	2,450		
車両総重量 ※1 (kg)	2,680	2,670	3,010	3,000		
乗車定員 (名)	10					
車両寸法 (mm)	全長	4,695				
室内寸法 ※2 (mm)	全幅	1,695				
室内寸法 ※2 (mm)	全高	2,225	2,235			
室内寸法 ※2 (mm)	長さ	3,250(3,935)				
室内寸法 ※2 (mm)	幅	1,520				
室内寸法 ※2 (mm)	高さ	1,535				
タイヤ サイズ	前	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT			
タイヤ サイズ	後	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 107/105N LT			
燃料タンク容量 (L)	70					
メーカー希望小売価格 (消費税非課税) ※3	3,923,000円	3,788,000円	4,743,000円	4,608,000円		
北海道地区メーカー希望 小売価格(消費税非課税) ※4	3,967,000円	3,832,000円	4,795,000円	4,660,000円		

※1 パワースライドドア(イージークローザー付)をメーカーオプション装着した場合10kg増加します。

※2 室内寸法()内の数値は、有効室内長を示します。有効室内長は、リフトの最後端までの寸法を示します。

※3 沖縄地区は価格が異なります。

※4 北海道地区的価格には寒冷地仕様が含まれます(詳しくは販売店におたずねください)。

● 価格はメーカー希望小売価格(消費税10%込み)*22年4月現在のもので参考価格です。

価格は販売店が独自に定めていますので、詳しくは各販売店におたずねください。

● 価格はスペアタイヤ(車両装着タイヤ)、タイヤ交換用工具付の価格です。

● 価格にはオプション価格は含まれていません。

● 保険料、税金(除く消費税)、登録料などの諸費用は別途申し受けます。

● 車いす仕様車は消費税が非課税となり、メーカー希望小売価格は消費税抜きの価格となります。

● **自動車リサイクル法の施行により、最終ページに記載のリサイクル料金が別途必要となります。**

● "ハイエース" "OPTITRON" "TOYOTA SAFETY SENSE" "VSC" "TRC" "Welcab" "TECS" "Wel Join"はトヨタ自動車(株)の商標です。

● ハイエースウェルキャブ 車いす仕様車・ウェルジョインはメーカー完成特装車(TECS)のため、持ち込み登録となります。各諸元数値はメーカー設計値であり参考数値です。登録の際は車両の実測数値が適用されます。

● 1GD-FTVエンジン搭載車両は尿素水溶液(AdBlue®*)の補充が必要となります。尿素水溶液は、主要国道沿いにあるトランクが給油可能なガソリンスタンドまたは販売店にて補充ができます。

注意:尿素水溶液(AdBlue®)のタンク容量は10.4Lで、1000km走行すると約1L消費*します。
なお、尿素水溶液の残量がなくなるとエンジンの再始動ができなくなります。詳しくは、取扱書をご覧ください。*お客様の使用環境や運転方法によって、消費量は異なります。

高品位尿素水(AdBlue®)はディーゼルエンジン車の排出ガスに含まれるNOx(窒素酸化物)を低減するために用いられる化学品でJIS規格に適合したものです。

*AdBlue®は、ドイツ自動車工業会(VDA)の登録商標です。

スーパー・ロング・ワイドボディ	Bタイプ				Dタイプ	
	2WD	4WD	2WD	4WD		
TECS型式	3BF-TRH223B-VTZYB	3BF-TRH228B-VTZYB	3BF-TRH223B-VTZYD	3BF-TRH228B-VTZYD	6速オートマチック	
ベース車両型式	3BF-TRH223B-LETNK5	3BF-TRH228B-LETNK5	3BF-TRH223B-LETNK5	3BF-TRH228B-LETNK5	6速オートマチック	
トランスミッション	6速オートマチック		6速オートマチック			
エンジン	2TR-FE(2700ガソリン)	2TR-FE(2700ガソリン)	2TR-FE(2700ガソリン)	2TR-FE(2700ガソリン)	2TR-FE(2700ガソリン)	
車両重量 ※1 (kg)	2,370	2,480	2,380	2,490		
車両総重量 ※1 (kg)	2,865	2,975	2,875	2,985		
乗車定員 (名)	9		9			
車両寸法 (mm)	全長	5,380	5,380			
	全幅	1,880	1,880			
	全高	2,260	2,275	2,260	2,275	
室内寸法 ※2 (mm)	長さ	3,790(4,475)	3,790(4,475)			
	幅	1,695	1,695			
	高さ	1,530	1,530			
タイヤ サイズ	前	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 103/101N LT		
	後	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 103/101N LT	195/80R15 103/101N LT		
燃料タンク容量 (L)	70		70			
メーカー希望小売価格 (消費税非課税) ※3	4,299,000円	4,585,000円	4,376,000円	4,662,000円		
北海道地区メーカー希望 小売価格(消費税非課税) ※4	4,353,000円	4,639,000円	4,430,000円	4,716,000円		

ハイエース ウェルキャブ・ウェルジョイン(3ナンバー) 主要諸元表

	ロング・ワイドボディ(DXベース)		ロング・ワイドボディ(GLベース)		スーパー・ロング・ワイドボディ(グランドキャビンベース)	
	2WD	4WD	2WD	4WD	2WD	4WD
TECS型式	3BA-TRH214W-VTZYED	3BA-TRH219W-VTZYED	3BA-TRH214W-VTZYE	3BA-TRH219W-VTZYE	3BA-TRH224W-VTZYE	3BA-TRH229W-VTZYE
ベース車両型式	3BA-TRH214W-JDTDKE	3BA-TRH219W-JDTDKE	3BA-TRH214W-JDTNK	3BA-TRH219W-JDTNK	3BA-TRH224W-LDTNK	3BA-TRH229W-LDTNK
トランスミッション	6速オートマチック					
エンジン	2TR-FE(2700ガソリン)					
車両重量 (kg)	1,970	2,080	2,010※1	2,120※1	2,080※1	2,190※1
車両総重量 (kg)	2,520	2,630	2,560※1	2,670※1	2,630※1	2,740※1
乗車定員 (名)	10					
車両寸法 (mm)	全長	4,840	5,380			
	全幅	1,880	1,880			
	全高	2,105	2,285			
室内寸法 ※2 (mm)	長さ	3,525	3,715	3,525		
	幅	1,730	1,695	1,695		
	高さ	1,390	1,565	1,565		
タイヤ サイズ	前	195/80R15 107/105N LT				
	後	195/80R15 107/105N LT				
燃料タンク容量 (L)	70					
メーカー希望小売価格 (消費税率10%) ※3	3,095,600円	3,406,600円	3,370,700円	3,679,700円	3,910,100円	4,220,100円
	消費税抜き	2,814,182円	3,096,909円	3,064,273円	3,345,182円	3,554,636円
北海道地区メーカー希望 小売価格(消費税率10%) ※4	3,155,000円	3,466,000円	3,411,400円	3,720,400円	3,950,800円	4,260,800円
	消費税抜き	2,868,182円	3,150,909円	3,101,273円	3,382,182円	3,591,636円

リサイクル料金表(単位:円)

自動車リサイクル法の施行により、下表のリサイクル料金が別途必要となります。	※リサイクル料金は'22年4月時点の金額。					
車種	リサイクル預託金				資金管理料金	合計
車いす仕様車	ロング	9,280	2,800	1,650	130	290
	スーパー・ロング	14,170	2,800	1,650	130	290
	ウェルジョイン	11,430	2,800	—	130	290
※リサイクル預託金が預託済の車を商品車として譲渡する旧所有者(譲渡人)は、車両価値部分とリサイクル預託金相当額の合計額を新所有者(譲受人)からお受け取りになることにより、リサイクル預託金の返金を受けることができます。詳しくは取扱い販売店におおげください。						

登録および税金について

		車いす仕様車	ウェルジョイン
登録		持ち込み登録	
車検	※1	初回2年・以降2年	初回3年・以降2年
ナンバー		8ナンバー	3ナンバー
消費税		非課税	課税
税制度	自動車税 環境性能割	身体障がい者もしくはご家族の方が購入される場合には、 免税措置等が適用される場合がございますので、 予め都道府県税事務所、福祉事務所にご相談ください。	
	環境対応車 普及促進税制 ※2	車両によっては自動車重量税などの軽減措置を受けることができます。 詳しくは販売店におたずねください。 持ち込み登録車は、持ち込み登録時の実測重量により、自動車重量税の 軽減対象から外れる場合や軽減額が変わることがございます。	

*1 事業用は1年。

*2 オプション等を選択することで、環境対応車 普及促進税制の対象外となる場合がございます。

* 詳しくは販売店におたずねください。